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SMÅLAND-BLEKINGE FLYGSPORTFÖRBUND 
(SmB FSF) genomförde under år 2011 sitt 42:a 

verksamhetsår. Under detta år redovisade SmB 
FSF  36 föreningar till Riksidrottsförbundet. 
Antalet medlemmar i förbundet var vid årsskiftet 
1 494 fördelade enligt nedan: 
 
Gren  Medlemmar 2011  
Ballongflygare 87  
Fallskärmshoppare 53  
Hängflygare  0  
Konstflygare  0  
Modellflygare 553  
Motorflygare  554  
Segelflygare  198    
Skärmflygare                                                  49   
FSF totalt  1 494  
 
Förbundsstyrelsen 

Bengt-Eric Fonsell, Högaberg 1, 34032 Grimslöv 

0470-750560 /0706-750560  fonsell@swipnet.se 

Ordförande    

 

Ingemar Lilja Edsvära, Backa, 53593 Kvänum   

0512-70404 /0707-50 57 72   lilja46@tele2.se           

Vice ordförande  

 

Göran Sjödin N. Esplanaden 6, 352 33 Växjö       

0470-80515 /0705-93 98 77       sjodin.goran@comhem.se  sjodin.goran@comhem.se  

Kassör 

 

Ingmar Svensson,  Solbrännan 7, 38392 Mösterås 

0499-44709, 0705-344709, ingmar.svensson@telia.com  

Sekreterare 

 

Helmut Moritz         Fiskarvägen  10, 383 34 Mönsterås  

0499-12449 /0708-20 65 14 helmut.moritz@live.se  

Ledamot                                                                            

 

 

Ingrid Svalander Karshult, 55593 Jönköping036 

363132/0702-924026 ingrid.svalander@jonkoping.se 

Suppleant  

 

Henry Ydefjäll Regementsgatan 1,  35236 Växjö  

0470 19100/0708119101  ydefjall@netatonce.net 

Suppleant 

 
Styrelsen har under året haft åtta protokollförda 
sammanträden. 
 
 
 
 
 

 
Allmänt  
Även om året i flera klubbar har karakteriserats 
som ett mellanår så kan vi ändå utläsa att de 
flesta av våra grenar haft en mycket positiv 
verksamhetsutveckling med ökat antal 
medlemmar, bättre utåtriktad verksamhet och 
inte mist en, om än svag så, fortsatt ökning av 
antalet ungdomar i vissa av våra klubbar.    
Den verksamhetsplan som beslutades för 2011 
har till största delen kunnat genomföras.  
Ett extra stort arbete har lagts ner på områden 
som kommunikation, ungdomsverksamhet, samt 
medlemsrekrytering.. Flera styrelsemedlemmar 
har också lagt ner ett stort enskilt arbete på 
praktiska frågor.  
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Utbildning / Konferenser 
Två större arrangemang har under året 
genomförts:  
Småland Blekinge FSF hade nöjet att inbjuda till 
en SDF -konferens för distriktsordförande. 
Tanken med konferensen var att försöka 
fastställa SDF:ens roll och ställning i FSF, men 
också hur vi kan lära av varandra samt hur vi kan 

aktivera de distrikt som går på ”sparlåga”. 
Konferensen var mycket välbesökt bl a deltog 
representanter från Skåne, Småland-Blekinge, 
Stockholm, Södermanland, Uppland, Väster-
götland, Västernorrland, Västmanland, Väst-
svenska samt Östergötland. Många kloka och 
kreativa tankar och förslag framfördes till 
Flygsportförbundets ordförande Bengt Lindgren 
som tillsammans med Småland Blekinge FSF 
styrelse var ansvariga för konferensen. FSF 
ordförande framförde ett stort tack till SmB FSF 
för väl genomfört arrangemang. 
 

 

Årets andra stora arrangemang var ett föredrag 
med rubriken Flygplan eller båt? 

På årsmötet höll Anders Ljung ett mycket 

intressant föredrag om en ett pågående projekt om 

en egentillverkad markeffektfarkost. Markeffekt-

farkoster har vingar och färdas strax ovanför 

vattenytan. Markeffekten bildas av en kudde med 

luft med relativt högt tryck mellan farkosten och 

vattenytan med hjälp av aerodynamisk interaktion 

mellan farkostens vingar och vattnet. Det är detta 

som kallas för ”ground effect” eller markeffekt. 

Farkoster som utnyttjar den så kallade 

markeffekten för att kunna färdas i luften utan 

markkontakt brukar inte räknas som Luftfartyg, 

vilket indirekt framgår av Luftfartsstyrelsens 

definition på luftfartyg: "Anordning som kan 

erhålla bärkraft i atmosfären genom luftens 

reaktioner med undantag av dess reaktioner mot 

jordytan". 

Anders beskrev sitt projekt där farkosten byggs i 

glasfiber och med en konverterad gasturbin från 

en helikopter som drivkälla. Ambitionen var att 

topphastigheten skulle bli ca 500 km/tim. 

 
Klubbarna har under året genomfört en 
omfattande utbildningsverksamhet. Utöver 
flygutbildning har studiecirklar och föreläsningar 
om olika flygtema genomförts. Representanter 
för SmB FSF har deltagit i Smålandidrottens  och 
Blekinge IF:s och Flygsportförbundets årsmöten.  
 

 

 
Information, kommunikation  
SmB FSF:s styrka och framgång är helt beroende 
på om SmB FSF kan övertyga klubbarna att 
distriktet är ett verktyg som klubbarna kan nyttja. 
Kontakten med klubbarna har därför prioriteras 
så att vi gemensamt kan arbeta mot samma mål 
och kanske också mot samma vision. För att 
skapa kontakter klubbar – distrikt - klubbar har vi 
påbörja ett antal olika åtgärder. Exempel på 
åtgärder är att vi skapat en SmB FSF hemsida. 
Värt att veta är att vi också skap en informations-
kanal att användas för att nå medlemmar (och 
andra) med snabb och enkel information. Alla 
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som vill, kan ansluta sig till SmB AirMail antingen 
via hemsidan eller direkt till e-post 
lilja46@tele2.se. 
Utöver nämnda exempel har många klubbar 
anordnat "Öppet Hus", "Spaka-självadagar" och 
informativa arrangemang för att nå presumtiva 
medlemmar. Här nedan några exempel: 
   

 
 
Smålands Fallskärmsklubb 
På Ölands tandemvecka genomfördes 92 (114) 
tandemhopp. Klubben hade även en hoppvecka på 
Feringe. Henric Stodell (se bilden ovan) vann hopp-
ligan med 205 hopp dvs. han gjorde ensam 10% av 
klubbens totala hopp under året. 

 
Ett flertal välbesökta flygdagar har anordnats 
inom distriktet. Vid dessa flygdagar uppgår ibland 
åskådarantalet till flera hundra vilket ger 
flygsporten en god reklam och rekryteringsgrund.  
Utöver flygverksamheten har klubben även 
arrangerat några aktivitetsdagar med korv-
grillning, husunderhåll och spaka-själv-aktiviteter 
Kronobergs Segelflygklubb 
Den i juni var grannarna runt Heden traditions-
enligt inbjudna till ”Öppet hus” med gemytlig 
samvaro, korvgrillning och överläggningar inför 
den kommande säsongen. De sju modigaste 
grannarna bjöds på provtur med DG 500 och DG 
1000. Mattias och Stefan passade vidare på att 
utföra ett träningspass i avancerad roteflygning 
med inför hänförda grannar och medlemmar. 
Den i maj hade vi årets första spaka självhelg 
med perfekt väder stort intresse för provstarter – 
43 styck blev det – och många åskådare.  Denna 
följdes senare av ytterligare en sådan den på en 
helg i augusti, Segelflygets dag, då det blev 1 
provstart på lördagen (dåligt väder) och 38 på 

söndagen. Vi hade även besök av 
flygvapenungdomarna från F17 i Kallinge den 
13:e och 15:e juli, vilket totalt resulterade i 78 
starter. Därutöver gjordes även en spaka självdag 
i Älmhult den 17:e september där vi flög tio 
provstarter 
. 

 
 
Ungdomsverksamhet 
Inom distriktet finns klubbar som arbetar aktivt 
med ungdomsverksamhet för att rekrytera nya 
medlemmar, få stöd till aktiviteter mm. Ett bra 
exempel på detta är ungdomsverksamheten i 
Stranda MFK som varit omfattande vilket också 
bidragit till att klubben erhållit stöd i form av 
aktivitetsbidrag från RF, SISU och Mönsterås 
kommun med ca 15000 kr vilket medför att 
klubbens ekonomi är stabil och utrymme finns 
för olika aktiviteter och investeringar t.ex. besök 
på Flygvapenmuseum i Linköping. Möten har 
också genomförts med en representant från 
Smålandsidrotten, vilket resulterat i stöd för 
införskaffande av träningsmodell för flygskolning. 
Under årets skolflygning har 4 elever tagit flyg-
certifikat för modellflyg. Klubben har även ställt 
upp under sportlovet med ”Prova på” inom-
husflyg som resulterat i flera juniormedlemmar. 
 
 
Träning och tävling  
Svenska Flygsportförbundet (FSF) består av åtta 

olika grenförbund som i stort sett har som enda 

gemensamma nämnare att vi använder lufthavet 

som vår arena.  

FSF:s grenförbund är: 

Svenska Ballongförbundet 

Svenska Fallskärmsförbundet 

Svenska Hängflygförbundet 

Svenska Konstflygförbundet 

../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/lilja45@tele2.se
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Svenska Motorflygförbundet 

Svenska Modellflygförbundet 

Svenska Segelflygförbundet 

Svenska Skärmflygförbundet 

Varje gren genomför tävlingar på samma nivå 

som alla andra idrottsförbund dvs. man har DM, 

SM, VM däremot är tävlingarnas utförande i vissa 

fall extremt olika i de olika grendisciplinerna. 

För att bringa klarhet i hur man tävlar så 

rekommendera vi att Du går in på de olika 

grenarnas hemsida, lättast är att starta med 

www.flygsport.se och där välja den sport du är 

intresserad av. Där finns tävlingar och tävlings-

resultat listade. 

Behöver du hjälp kontakta någon i styrelsen 

 

 
 
Årets stora tävligs evenemang i Småland-Blekinge 
har varit SM i ballongflygning som arrangerades 
av Ballongklubben Andrée i Gränna. På ett 
utmärkt sätt kombinerade klubben detta med att 
samtidigt fira klubbens och federationens 40-års 
dag med Andrée Memorial Meet och en stor 
jubileums middag på Gyllne Uttern. 
Anmärkningsvärt och glädjande är att bland de 
sju främsta på resultatlistan fanns tre från värd 
klubben nämligen: Olof Ekstrand, Simon 
Josefsson och John Grubbström. 
 Vad vi med nöje lagt märke till är att många 
klubbar genomfört olika typer av träningsläger 
men också deltagit på av andra arrangerade 
läger. Vad gäller tävlingar och tävlande så kan vi 
konstatera att många av våra klubbar har en 
tillfredsställande verksamhet, men fortfarande är 
modellflygarnas tävlande ett föredöme, vad sägs 
om följande prestationer: 
 

Mattias Lindgren Karlskrona Ronneby Mfk vann 
IMAC-cupen i Basic-klassen (konstflyg med skala-
liknande flygplan).  

Joakim Segedahl Torsås Mfk vann IMAC-cupen i 
Inter-mediate –klassen. Ingmar Svensson Stranda 
MFK blev svensk mästare i F3A Nordic (konstflyg 
med modellflygplan). Ingvar Larsson Kalmar RFK 
vann årets pylonCup klass F3D (hastighetsflygning 
med modellflygplan). 

 
 
Ekonomi 
Under kalenderåret 2011 har bidrag erhållits från 
Smålands IF, Blekinge IF, SISU samt Svenska 
Flygsportförbundet. I övrigt hänvisas till Resultat- 
och balansräkningen. Trots detta kämpar 
distriktet med att hålla näsan över vattnet om 
man läser vår Resultat- och Balansräkning så 
förstår man varför 2012 års verksamhets plan 
kommer att bara ta upp rena överlevnads 
åtgärder. Styrelsen hoppas att få diskutera detta 
förhållande under kommande årsmöte. 
 

 
Utmärkelser 
Styrelsen har beslutat att " för utomordentliga 
insatser för "Flygsporten i Sverige" till 
Ballongklubben Andrée på sin 40-årsdag  utdela 
Svenska Flygsportförbundets förtjänstplakett i 
guld. 
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Slutord 
SmB FSF vill framföra ett varmt tack till Smålands 
IF, Blekinge IF och Svenska Flygsportförbundet 
samt till de enskilda personer och organisationer 
som under det gångna året på olika sätt starkt 
bidragit till flygsportens verksamhet och utveck-
ling.  
Årets speciella tack vill vi dock framföra till SISU 
Småland för det stora stöd som klubbar och 
distrikt erhållit under det gångna verksamhets-
året. 
Trots att 2011 för Smålands Fallskärmsklubbar 
blev ett sorgens år, när man miste en kär vän, så 
har klubben tack vare en fin gemenskap och en 
stor framtidstro ökat och fördjupat sin 
verksamhet. Styrelsen vill framföra sin stora 
medkänsla till alla berörda. 
 
Styrelsen har får avsikt att som huvudmål arbetat 
för att våra medlemmar skall få flyga så mycket 
som möjligt, så säkert som möjlig, så billigt som 
möjligt förutsatt att all vår verksamhet är präglad 
av ett starkt miljömedvetande. 
 
Växjö 12-03-10 
 
 
Bengt-Eric Fonsell Ingmar Lilja 
Ingmar Svensson Göran Sjödin 
Helmut Moritz 
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